

Ejecuciones trimestrales de las Entidades Locales. Trimestre 4 - Ejercicio 2016

Entidad Local: **01-41-038-AA-000**

Dos Hermanas

(2616) v.1.1-10.34.251.163

Atención: recuerde que los cambios que haga aquí pueden afectar a otros formularios, como por ejemplo el Calendario y Presupuesto de tesorería.

F.1.1.1 Resumen Clasificación Económica

(Unidad: Euros)

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR

		Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados		
INGRESOS		Previsiones iniciales Presupuesto 2016	(A) Estimación Previsiones definitivas al final de ejercicio (1)	(B) Derechos Reconocidos Netos (2)	Recaudación Líquida (2)	Recaudación Líquida (2)	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
1	Impuestos directos	39.707.988,00	39.707.988,00	44.426.663,07	32.723.577,66	5.450.238,48	0,12	
2	Impuestos indirectos	2.906.306,00	2.906.306,00	4.813.796,38	3.608.017,90	49.566,91	0,66	
3	Tasas y otros ingresos	11.767.788,58	11.767.788,58	12.692.042,76	11.507.199,67	1.275.841,70	0,08	
4	Transferencias corrientes	32.781.692,22	37.728.693,21	35.823.671,29	35.792.371,48	134.834,67	-0,05	
5	Ingresos patrimoniales	596.000,00	801.000,00	1.130.794,82	827.802,69	126.971,33	0,41	
6	Enajenación de inversiones reales	201.262,45	201.262,45	690.440,96	520.573,34	117.469,25	2,43	
7	Transferencias de capital	961.194,48	2.310.391,32	1.426.239,00	1.426.239,00	160.065,53	-0,38	
8	Activos financieros	2.078.991,43	2.950.775,28	1.981.491,43	1.968.196,43	11.986,46	-0,33	
9	Pasivos financieros	348.776,84	3.348.776,84	2.990.119,98	2.990.119,98	0,00	-0,11	
Total Ingresos		91.350.000,00	101.722.981,68	105.975.259,69	91.364.098,15	7.326.974,33	2,82	

		Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados		
GASTOS		Créditos iniciales Presupuesto 2016	(A) Estimación Créditos definitivos al final de ejercicio (1)	(B) Obligaciones Reconocidas Netos (2)	Pagos Líquidos (2)	Pagos Líquidos (2)	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
1	Gastos de personal	40.913.150,95	45.626.359,72	41.358.199,91	41.335.149,12	786.360,13	-0,09	
2	Gastos en bienes corrientes y servicios	29.672.145,50	30.000.233,12	27.815.411,78	26.912.326,06	2.016.559,24	-0,07	
3	Gastos financieros	51.000,00	51.000,00	14.459,94	14.459,94	0,00	-0,72	
4	Transferencias corrientes	5.341.084,37	5.648.462,84	5.373.761,88	5.134.870,21	130.595,93	-0,05	
5	Fondo de contingencia y Otros imprevistos	750.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
6	Inversiones reales	11.421.342,34	14.110.649,16	7.240.095,45	6.934.769,88	1.188.134,99	-0,49	
7	Transferencias de capital	227.500,00	227.500,00	35.047,16	33.552,96	126.296,71	-0,85	
8	Activos financieros	481.000,00	566.000,00	504.525,05	504.525,05	0,00	-0,11	
9	Pasivos financieros	2.142.776,84	5.142.776,84	4.750.052,59	4.750.052,59	0,00	-0,08	
Total Gastos		91.000.000,00	101.372.981,68	87.091.553,76	85.619.705,81	4.247.947,00	-2,40	

(1) Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado, incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio

(2) Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR